[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.04.2015
	     с. Идринское
	                № 171 - п

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 07.11.2014 № 577-п «Об    утверждении    муниципальной    программы    Идринского    района «Молодежь Идринского района» на 2015-2017 годы

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Идринского района от 09.08.2013 № 303 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Идринского района, их формировании и реализации», распоряжением администрации Идринского района от 05.11.2014 № 121-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Идринского района», статьями 31.2, 33, 33.1 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 07.11.2014 № 577-п «Об    утверждении    муниципальной    программы    Идринского    района «Молодежь Идринского района» на 2015-2017 годы следующие изменения и дополнения:
в разделе 1 паспорт муниципальной программы:
строку цель программы изложить в следующей редакции:
	Цели Программы

	1.Создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития Идринского района;
2.Недопущение экстремистских проявлений, минимизация их последствий на территории Идринского района среди молодежи;
3. Создание условий для увеличения объемов ввода жилья, в том числе экономического класса;
4.Развитие незастроенных территорий;
5.Муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий

строку задачи программы изложить в следующей редакции:
	Задачи Программы

	1.Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Идринского района;
2.Создание условий для дальнейшего развития и совершенствования системы  патриотического воспитания молодёжи (и развитие добровольчества) на территории Идринского района;
3.Обеспечение защиты прав и свобод граждан, предупреждение экстремистских и ксенофобных проявлений среди молодежи;
4.Обеспечение антитеррористической защищенности объектов социальной сферы с массовым пребыванием молодежи;
5. Разработка проектов планировок и межевания территории в целях установления границ земельных участков для строительства жилья, в том числе экономического класса;
6.Государственная и муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке,
 нуждающихся в улучшении  жилищных условий.

строку ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 3225,875 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 634,725 тыс. рублей по годам:
в 2015 году всего 211,575 тыс. рублей,
в 2016 году всего 211,575 тыс. рублей,
в 2017 году всего  211,575 тыс. рублей
за счет средств районного бюджета 1863,15 тыс. рублей по годам:
в 2015 году всего 1349,050 тыс. рублей,
в 2016 году всего 621,050 тыс. рублей,
в 2017 году всего  621,050 тыс. рублей

приложение № 1 к паспорту  муниципальной  программе Идринского района "Молодежь Идринского района" на 2015-2017 годы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к постановлению;
приложение № 2 к паспорту муниципальной  программе Идринского района "Молодежь Идринского района" на 2015-2017 годы изложить в новой редакции согласно приложению  №2 к постановлению;
в подпрограмме 2 «Обеспечение жильем молодых семей Идринского района» на 2015–2017 годы:
в разделе 1 паспорт подпрограммы:
строку цель подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Цель подпрограммы
	1. Создание условий для увеличения объемов ввода жилья, в том числе экономического класса;
2.Развитие незастроенных территорий;
3. Муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий;

	    строку задачи программы изложить в следующей редакции:

	Задачи подпрограммы
	1. Разработка проектов планировок и межевания территории в целях установления границ земельных участков для строительства жилья, в том числе экономического класса;
2.Предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома;
3. Создание условий для привлечения молодыми  семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств  кредитных и других организаций,  предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные жилищные кредиты, для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома.

	      строку целевые индикаторы изложить в следующей редакции:

	Целевые  индикаторы
	1.Увеличение количества сформированных земельных участков под ИЖС  до 220;
2. Увеличение введенной площади индивидуальных жилых домов экономкласса  до 17600 кв.м., в том числе в целях обеспечения жильем молодых семей;
3.Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат  – не менее 45 семей;
Увеличение доли молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств социальной выплаты, в общем количестве молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья, – претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года в размере – не менее 95 % .

строку объемы и  источники         финансирования       подпрограммы                 изложить в следующей редакции:
	Объемы и  источники         финансирования       подпрограммы
	За счет средств районного бюджета-1928,00   тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 – 1128,00 тыс. рублей;
2016 – 400,00 тыс. рублей;
2017 – 400,00 тыс. рублей.

   приложение № 1 к подпрограмме  «Обеспечение жильем молодых  семей Идринского района» на 2015–2017 годы,  реализуемой в рамках муниципальной программы Идринского района   «Молодежь Идринского района» на 2015-2017 годы изложить в новой редакции согласно приложению №3 к постановлению;
   приложение № 2 к подпрограмме  «Обеспечение жильем молодых семей Идринского района» на 2015–2017 годы, реализуемой в рамках муниципальной программы Идринского района «Молодежь Идринского района» на 2015-2017 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению  №4 к постановлению;
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическим и финансовым вопросам Н.А.Данилкину.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www idra.org.ru).
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы администрации района                                                   А.А.Орешков

                                                                                          Приложение № 1
к постановлению администрации района
                                                                                                      от 07.04.2015  №  171-п

                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                                                    к паспорту муниципальной  программы
                                                                                                                   Идринского района "Молодежь
                                                                                                                                      Идринского района" на 2015-2017 годы

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы "Молодежь Идринского района" на 2015-2017 годы
	№
п/п
	Цель,
целевые индикаторы
	Единица измерения
	Источник информации
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Цель 1 программы: создание условий для развития потенциала молодежи и его реализация в интересах развития Идринского района

	Задача - создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Идринского района;

	1
	Доля молодых граждан, проживающих в Идринском районе, участвующих  в реализации  общерайонных молодежных проектов  и социальных акций
	%
	Статистическая отчетность
	35,6
	35,6
	35,6
	35,6
	35,6

	2
	Количество созданных рабочих мест для несовершеннолетних граждан, проживающих в Идринском районе
	чел.
	Ведомственная отчетность
	30
	30
	30
	30
	30

	3
	Доля молодежи, проживающей в Идринском районе, получившей информационные услуги
	%
	Статистическая отчетность
	15
	20
	25
	30
	30

	4
	Количество молодых граждан, проживающих в Идринском районе, регулярно посещающих молодежный центр
	чел.
	Ведомственная отчетность
	140
	150
	150
	150
	150

	Цель 2 Недопущение экстремистских проявлений, минимизация их последствий на территории Идринского района среди молодежи;

	Задача - обеспечение защиты прав и свобод граждан,  предупреждение экстремистских и ксенофобных проявлений среди молодежи;

	1
	Увеличение количества молодежи, принявших участие в мероприятиях, направленных на профилактику экстремизма и формирование толерантного сознания в обществе
	чел.
	Ведомственная отчетность
	175
	180
	190
	200
	200

	2
	Увеличение количества объектов с массовым пребыванием молодежи в социальной сфере, оснащенных видеонаблюдением
	чел.
	Ведомственная отчетность
	0
	1
	1
	1
	1

	Цель 3 Создание условий для увеличения объемов ввода жилья, в том числе экономического класса

	1
	Увеличение количества сформированных земельных участков под ИЖС
	штук
	Статистический отчет р-1
	60
	65
	70
	75
	75

	Цель 4 Развитие незастроенных территорий

	1
	Увеличение введенной площади индивидуальных жилых домов экономкласса  до 17600 кв.м., в том числе в целях обеспечения жильем молодых семей
	штук
	Статистический отчет р-1
	2100
	2600
	5600
	6000
	6000

	Цель 5 Муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Задача - государственная и муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающихся в улучшении  жилищных условий

	1
	количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат
	единиц
	Отчетные данные
	4
	4
	4
	4
	4

	2
	доля молодых семей, получивших свидетельства
о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств социальной выплаты, в общем количестве молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья, – претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года в размере
	%
	Отчетные данные
	100
	95
	95
	95
	95

                                                                                           Приложение № 2
к постановлению администрации района
                                                                                                      от 07.04.2015  №  171-п

                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                                                    к паспорту муниципальной  программы
                                                                                                                   Идринского района "Молодежь
                                                                                                                                  Идринского района" на 2015-2017 годы

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям  программы, подпрограммам муниципальной  программы  «Молодежь Идринского района» на 2015 - 2017 годы  за счет средств краевого и  районного бюджетов

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, в том числе ведомственная целевая программа)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, в том числе ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	Итого за период

	Муниципальная программа
	«Молодежь Идринского района» на 2015 - 2017 годы
	всего расходные обязательства
	863
	0707
	х
	х
	х
	х
	1160,625
	432,625
	432,625
	2025,875

	863
	0707
	06
	1
	8185
	122
	8,700
	8,700
	8,700
	26,100

	863
	0707
	06
	1
	8185
	123
	51,117
	51,117
	51,117
	153,351

	Подпрограмма1
	«Вовлечение молодежи Идринского района в социальную практику»
	ОКСМ
	863
	0707
	06
	1
	8185
	244
	140,073
	140,073
	140,073
	420,219

	863
	0707
	06
	1
	7456
	612
	211,575
	211,575
	211,575
	634,725

	863
	0707
	06
	1
	8103
	612
	21,160
	21,160
	21,160
	63,480

	Подпрограмма 2
	"Обеспечение жильем молодых семей Идринского района"
	администрация Идринсккого района
	866
	1003
	06
	2
	8189
	320
	1128,000
	400,000
	400,000
	1928,000

                                                                                  Приложение № 3
                                                                                                                         к постановлению администрации района
                                                                                             от 07.04.2015  №  171-п

Приложение № 1                                                                                                                                                           к подпрограмме  «Обеспечение жильем молодых  семей Идринского района» на 2015–2017 годы,  реализуемой в рамках муниципальной программы Идринского района   «Молодежь Идринского района» на 2015-2017годы

Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Идринского района» на 2015–2017 годы

	№
п/п
	Цель,
целевые индикаторы

	Единица
измерения
	Источник
информации
	Первый 2015 год планового периода
	Второй
2016 год планового периода
	Третий
2017 год планового периода

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10

	1.
	Цель1 Создание условий для увеличения объемов ввода жилья, в том числе экономического класса

	Задача 1. Разработка проектов планировок и межевания территории в целях установления границ земельных участков для строительства жилья, в том числе экономического класса;

	1.Увеличение количества сформированных земельных участков под ИЖС
	штук
	Статистический отчет р-1
	70
	75
	75

	2. Увеличение введенной площади индивидуальных жилых домов экономкласса  до 17600 кв.м., в том числе в целях обеспечения жильем молодых семей;

	штук
	Статистический отчет р-1
	5600
	6000
	6000

	2
	Цель 2 муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат
	единиц
	Отчетные данные
	15
	15
	15

	доля молодых семей, получивших свидетельства
о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право
на улучшение жилищных условий за счет средств социальной выплаты, в общем количестве молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья, – претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года в размере
	%
	Отчетные данные
	95
	95
	95

                Приложение № 3
                к постановлению администрации района
                от 07.04.2015  №  171-п

Приложение № 2                                                                                                                                                           к подпрограмме  «Обеспечение жильем молодых  семей Идринского района» на 2015–2017 годы,  реализуемой в рамках муниципальной программы Идринского района   «Молодежь Идринского района» на 2015-2017годы

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Идринского района» на 2015–2017 годы

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	первый 2015 год планового периода
	второй 2016 год планового периода
	третий
2017 год планового периода
	Итого на период

	подпрограмма
	всего расходные обязательства
	007
	1003
	0628189
	320
	1128,0
	400,00
	400,00
	1928,0

	в том числе:

	1. Разработка проекта планировки и межевания микрорайона Западный в с. Идринское
	Администрация Идринского района

	108

	108
	Обеспечение документами территориального планирования, формирование и постановка на кадастровый учет 100 земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	2. Разработка проекта планировки и межевания микрорайона Южный в с. Идринское
	Администрация Идринского района

	620

	620
	Обеспечение документами территориального планирования, формирование и постановка на кадастровый учет 120 земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей Идринского района" муниципальной программы "Молодежь Идринского района"
	Администрация Идринского района
	007
	1003
	0628189
	320
	400,0
	400,00
	400,00
	1200,0
	обеспечение жильем 45 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе по годам 2015 - 15 молодых семей, 2016 – 15 молодых семей, 2017 - 15 молодых семей; количество молодых семей, улучшивших жилищные  условия за счет полученных социальных выплат, к общему количеству молодых семей, состоящих на учете  нуждающихся в улучшении жилищных условий (на начало 2014 года), - не менее 30 процентов за весь период действия программы;
доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право  на улучшение жилищных условий за счет средств   социальной выплаты, в общем количестве молодых  семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья, - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года в размере не менее 95%

image1.jpeg